
 
Città Metropolitana di Messina 

Ai sensi della L.R. n. 15/2015 
 

Proposta di determinazione n. __________ del _____________ 

 

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. ____                          del _______________ 

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 1 

 

 

III Direzione “Viabilità Metropolitana” 

 
OGGETTO: Revoca temporanea attribuzione dell’incarico di “responsabile 1° Ufficio Manutenzione 
stradale Zona omogenea Ionica-Alcantara al Geom. Giovanni Mento e attribuzione responsabilità 
dello stesso Ufficio al Geom. Pulella Giuseppe 

IL DIRIGENTE 

CONSIDERATO che con propria determinazione n.9 del 7/01/2020 è stata attribuito l’incarico di 
“Responsabile d’Ufficio” 1° Ufficio Manutenzione stradale Zona omogenea Ionica-Alcantara – al 
Geom. Giovanni Mento; 

CHE con nota del 12/03/2020 il Geom. Giovanni Mento ha richiesto n.6 mesi di congedo straordinario, 
secondo quanto previsto dalle leggi vigenti, a decorrere dal 01/04/2020; 

SENTITO il responsabile P.O. del Servizio e ritenuto pertanto necessario individuare tra i dipendenti 
assegnati al Servizio Manutenzione Stradale Zona omogenea Ionica-Alcantara il destinatario del 
provvedimento di attribuzione della responsabilità del 1° Ufficio Manutenzione stradale Zona 
omogenea Ionica-Alcantara a decorrere da 01/04/2020 in sostituzione temporanea del Geom. Mento 
Giovanni; 

Visto il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi di questa Provincia Regionale; 

Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

Visto il Regolamento dell’Area delle Posizioni Organizzative di questo Ente; 

Visto il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo vigente per il personale di Area non dirigenziale di 
questo Ente; 

Visto lo Statuto Provinciale; 

 

409 03/04/2020

356 10/04/2020



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale Pagina 2 

 

D E T E R M I N A 

Attribuire, temporaneamente e sino al rientro in servizio del Geom. Mento, per i motivi di cui in 
narrativa, la responsabilità del 1° Ufficio - Manutenzione stradale Zona omogenea Ionica-Alcantara - al 
Geom. Palella Giuseppe a decorrere dal 01/04/2020, già incardinato nello stesso Servizio. 

Attribuire al suddetto dipendente la responsabilità dei procedimenti rientranti nelle rispettive sfere di 
competenza per materie; 

Attribuire al suddetto dipendente il trattamento economico corrispondente all’incarico conferito, previa 
acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria; 

Trasmettere copia della presente determinazione ai dipendenti interessati nonché: 
- Al Sindaco Metropolitano 
- Al Commissario Straordinario 
- Al Segretario Generale 
- Al Servizio Gestione giuridica del personale; 
- Al Servizio Gestione economica del personale”. 
- Al Servizio Controllo della performance; 
 
 

IDRUA 
Maurizio La Spina 
 
                                                                                                               Il Dirigente 

                                                                         Ing. Armando Cappadonia 
 

 

 

 

Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell’art.5 del Regolamento sui controlli interni, approvato 
con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico amministrativa favorevole e 
si attesta che il provvedimento è obbligatorio e necessario al fine di evitare danni patrimoniali certi e gravi 
all’Ente.       

        Il Dirigente 
Ing. Armando Cappadonia 


